Волгоградская область
наименование субъекта Российской Федерации

Гмелинское сельское поселение
наименование муниципального образования  (МО)

Гмелинская сельская Дума
наименование представительного органа МО

РЕШЕНИЕ

от 14 марта  2023 г.                                                                                   N 3/12

              О внесении изменений в решение Гмелинской сельской Думы от 19.01.2017года

№ 1/6  « Об утверждении положения об условиях оплаты труда работников,

замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы, и

осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного

самоуправления Гмелинского сельского поселения Старополтавского муниципального

района Волгоградской области»

                    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ч. 4

ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, уставом Гмелинского сельского

поселения, Гмелинская сельская дума

РЕШИЛА:

1. В Положение об условиях оплаты труда работников, замещающих должности, не

относящиеся к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое

обеспечение деятельности органов местного самоуправления Гмелинского сельского

поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области,

утвержденное решением Гмелинской сельской Думы  19.01.2017г. № 1/6  внести

следующие изменения:

1.1.        Изложить пункт 16    Положения в следующей редакции:

16. Техническим работникам администрации устанавливаются:

а) компенсационные выплаты:

- ежемесячная надбавка за сложность, напряженность и высокие достижения в труде в

размере до 60 процентов должностного оклада, надбавка устанавливается со дня

назначения на должность;

- ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет в размере до 50

процентов должностного оклада, выплачивается ежемесячно одновременно с

должностным окладом со дня, следующего за днем возникновения права на

назначение или изменение размера соответствующей надбавки;

б) стимулирующие выплаты:

- ежемесячная премия по результатам труда до 60 процентов должностного оклада;

- иные дополнительные выплаты стимулирующего характера;

в) социальные выплаты:

file:///C:/Users/User/Desktop/ДУМА%202023/Дума%203/04012017006.docx%23Par206
consultantplus://offline/ref=1F2DA51322E96D4F48E923D287B947722027A5FF239C7605D89442418B53eBI

- материальная помощь в размере 2 должностных окладов;

       - иные выплаты социального характера.

1.2.  В пункте 19 Положения  слова «,в размере до 50 процентов должностного оклада»

заменить словами ««,в размере до 60 процентов должностного оклада»

1.3. В пункте 23 Положения  слова «, от 9 лет и свыше -  30%»  заменить словами  «от 9

лет и свыше -  50%»

2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Глава  Гмелинского

сельского поселения          М.П.Бутенин